



Tlf.: 96 34 73 00  
aalborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Visionsvej 51  
DK-9000 Aalborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**MIS RECYCLING A/S**  
**SASSERBROVEJ 29, 4173 FJENNESLEV**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 14. september 2017

---

Martin Henriksen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal .....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse .....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-22

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	MIS Recycling A/S Sasserbrovej 29 4173 Fjenneslev
	CVR-nr.: 20 61 26 30
	Stiftet: 1. januar 1998
	Hjemsted: Sorø
	Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
<b>Bestyrelse</b>	Steen Hvidt, Formand Henrik Bay Hvid Martin Henriksen
<b>Direktion</b>	Martin Henriksen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Søndre Allé 1 4600 Køge

## HOVED- OG NØGLETAL

	2016/17 tkr.	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.	2013/14 tkr.	2012/13 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	12.389	17.416	0	0	0
Driftsresultat.....	3.893	6.977	5.415	6.529	6.458
Finansielle poster, netto.....	-1.185	-1.287	-2.003	-1.671	-1.967
Årets resultat før skat.....	5.030	6.410	3.796	4.858	4.491
Årets resultat.....	4.429	5.145	3.031	3.722	3.598
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	74.221	76.469	69.650	62.382	51.963
Egenkapital.....	20.967	17.538	13.692	12.661	9.939
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	12.279	6.928	9.992	13.600	8.492
Pengestrømme fra investeringsaktivitet..	-2.542	-10.984	-9.862	-15.186	-6.441
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.	-9.809	-2.760	158	1.246	-1.310
Pengestrømme i alt.....	-72	-6.816	288	-340	741
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-14.196	-13.083	-23.113	-19.307	-17.937
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad.....	6,7	8,8	5,8	8,5	8,8
Soliditetsgrad.....	28,2	22,9	19,7	20,3	19,1
Egenkapitalforrentning.....	23,0	32,9	23,0	32,9	42,6

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkastningsgrad:	$\frac{\text{Resultat før skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er entreprenørvirksomhed indenfor knusning og sortering af byggeaffald samt neddeling af træ mv.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret haft høj aktivitet. Aktivitetsniveauets udvikling er et fortsat resultat af det øgede fokus på et større geografisk område samt virksomhedens pålidelighed i de påtagne opgaver.

Sidste års overtagelse af datterselskabet Bakkegård A/S har medført flere synergieffekter, herunder gennem optimering af processer samt et større beredskab til håndtering af markedet. Målet med overtagelsen som et skridt i koncernens strategi om vækst anses derfor som opfyldt.

Selskabet har igennem længere tid tilpasset maskinkapaciteten til aktiviteten og her igennem effektiviseret den løbende drift, hvilket har været en væsentlig faktor for det fortsat acceptable resultat.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Koncernens resultat og økonomiske udvikling blev som forventet.

Trods tabet af en væsentlig kunde i begyndelsen af regnskabsåret, er det lykkedes at holde omsætning og indtjening på et tilfredsstillende niveau

Koncernen opnåede i 2016/17 et resultat på 4,4 mio. kr. mod 5,1 mio. kr. i 2015/16. Resultatet ligger på niveau med det i årsrapporten for 2015/16 forventede resultat. Koncernens resultat for 2016/17 anses for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Særlige risici

Koncernens væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på markedet, samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig pris.

### Renterisici:

Da den rentebærende nettogæld udgør et væsentligt beløb og at denne i form af omfattende leasinggæld er variabelt forrentet, vil væsentlige ændringer i renteniveauet have væsentlig direkte effekt på indtjeningen.

### Forventninger til fremtiden

Selskabets har fortsat positive forventninger til fremtiden. Der forventes i 2017/18 et aktivitetsniveau på niveau med indeværende år samt et positivt resultat i omegnen af 2016/17-resultatet.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>	<b>1</b>	<b>12.389.366</b>	<b>17.416.466</b>
Distributionsomkostninger.....	1	-1.507.350	-1.643.638
Administrationsomkostninger.....	1	-6.983.119	-7.640.237
<b>RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT.....</b>		<b>3.898.897</b>	<b>8.132.591</b>
Andre driftsomkostninger.....		-5.885	-1.156.045
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>3.893.012</b>	<b>6.976.546</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.....	2	2.322.075	720.278
Finansielle indtægter.....	3	87.868	31.672
Finansielle omkostninger.....		-1.272.497	-1.318.697
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>5.030.458</b>	<b>6.409.799</b>
Skat af årets resultat.....	4	-600.980	-1.264.413
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>	<b>5</b>	<b>4.429.478</b>	<b>5.145.386</b>

## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Goodwill.....		0	330.970
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>0</b>	<b>330.970</b>
Produktionsanlæg og maskiner.....		34.696.483	38.046.566
Indretning af lejede lokaler.....		88.514	31.132
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>34.784.997</b>	<b>38.077.698</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		9.238.860	7.290.934
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		1.054.013	679.864
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		200.000	400.000
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		229.666	347.981
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>10.722.539</b>	<b>8.718.779</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>45.507.536</b>	<b>47.127.447</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		4.368.073	4.484.597
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>4.368.073</b>	<b>4.484.597</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		21.450.632	18.614.615
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		0	300.000
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		255.426	2.054.602
Andre tilgodehavender.....		2.233.938	3.550.000
Periodeafgrænsningsposter.....	9	398.337	312.121
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>24.338.333</b>	<b>24.831.338</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>7.276</b>	<b>25.254</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>28.713.682</b>	<b>29.341.189</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>74.221.218</b>	<b>76.468.636</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiekapital.....	10	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		3.426.834	1.104.759
Overført overskud.....		16.040.421	14.933.018
Forslag til udbytte.....		1.000.000	1.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>20.967.255</b>	<b>17.537.777</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	11	2.352.286	1.860.179
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.352.286</b>	<b>1.860.179</b>
Banklån.....		0	2.328.954
Leasinggæld.....		12.539.074	21.701.011
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>12</b>	<b>12.539.074</b>	<b>24.029.965</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	12	11.202.697	8.520.751
Gæld til pengeinstitutter.....		12.345.976	12.291.571
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		4.435.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.231.824	6.097.181
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	808.754
Selskabsskat.....		1.733.100	1.900.581
Anden gæld.....		3.414.006	3.421.877
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>38.362.603</b>	<b>33.040.715</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>50.901.677</b>	<b>57.070.680</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>74.221.218</b>	<b>76.468.636</b>
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Aktiekapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2016.....	500.000	1.104.759	14.933.018	1.000.000	17.537.777
Betalt udbytte.....				-1.000.000	-1.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		2.322.075	1.107.403	1.000.000	4.429.478
<b>Egenkapital 30. juni 2017.....</b>	<b>500.000</b>	<b>3.426.834</b>	<b>16.040.421</b>	<b>1.000.000</b>	<b>20.967.255</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Årets resultat .....	4.429.478	5.145.386
Årets afskrivninger tilbageført.....	7.840.323	7.806.107
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-1.356.064	1.156.045
Resultat af associerede selskaber.....	-374.149	-295.382
Resultat af tilknyttede selskaber.....	-1.947.926	-424.896
Skat af årets resultat tilbageført.....	600.980	1.264.413
Betalt selskabsskat.....	-276.354	-621.217
Ændring i varebeholdninger.....	116.524	-195.788
Ændring i tilgodehavender.....	493.005	-3.854.895
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	2.753.018	-3.052.123
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>12.278.835</b>	<b>6.927.650</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-14.196.109	-13.083.413
Salg af materielle anlægsaktiver.....	11.335.521	8.691.975
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-90.235	-7.209.448
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	408.550	616.429
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-2.542.273</b>	<b>-10.984.457</b>
Optagelse/afdrag på lån.....	-2.502.766	2.502.766
Optagelse/afdrag på leasinggæld.....	-6.306.179	-3.962.690
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-1.000.000	-1.300.000
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-9.808.945</b>	<b>-2.759.924</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>-72.383</b>	<b>-6.816.731</b>
Likvider 1. juli.....	-12.266.317	-5.449.586
<b>LIKVIDER 30. JUNI.....</b>	<b>-12.338.700</b>	<b>-12.266.317</b>
Likvider 30. juni specificeres således:		
Likvider.....	7.276	25.254
Gæld til pengeinstitutter.....	-12.345.976	-12.291.571
<b>LIKVIDER, NETTOGÆLD.....</b>	<b>-12.338.700</b>	<b>-12.266.317</b>

## NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 kr.	Note
<b>Medarbejderforhold</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 37 (2015/16: 33)			
Løn og gager.....	16.934.487	15.136.923	
Pensioner.....	2.009.704	1.686.072	
Andre omkostninger til social sikring.....	386.210	339.361	
Andre personaleomkostninger.....	653.709	827.595	
	<b>19.984.110</b>	<b>17.989.951</b>	
<b>Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder</b>			<b>2</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	1.947.926	424.896	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	374.149	295.382	
	<b>2.322.075</b>	<b>720.278</b>	
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Tilknyttede virksomheder.....	19.152	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	68.716	31.672	
	<b>87.868</b>	<b>31.672</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	108.873	1.624.216	
Regulering af udskudt skat.....	492.107	-359.803	
	<b>600.980</b>	<b>1.264.413</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>5</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	1.000.000	1.000.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdi metode.....	2.322.075	720.278	
Overført resultat.....	1.107.403	3.425.108	
	<b>4.429.478</b>	<b>5.145.386</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
		Goodwill	
Kostpris 1. juli 2016.....		3.015.000	
Kostpris 30. juni 2017.....		<b>3.015.000</b>	
Afskrivninger 1. juli 2016.....		2.684.030	
Årets afskrivninger.....		330.970	
Afskrivninger 30. juni 2017.....		<b>3.015.000</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....		<b>0</b>	

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>

	Produktionsanlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. juli 2016.....	51.862.710	118.405
Tilgang.....	14.121.109	75.000
Afgang.....	-10.399.443	0
<b>Kostpris 30. juni 2017.....</b>	<b>55.584.376</b>	<b>193.405</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016.....	13.816.144	87.273
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-419.986	0
Årets afskrivninger .....	7.491.735	17.618
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2017.....</b>	<b>20.887.893</b>	<b>104.891</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....</b>	<b>34.696.483</b>	<b>88.514</b>
Finansielle leasingaktiver .....	32.929.495	

## Finansielle anlægsaktiver

8

	Kapitalandele i til- knyttede virksom- heder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. juli 2016.....	6.866.038	1
<b>Kostpris 30. juni 2017.....</b>	<b>6.866.038</b>	<b>1</b>
Opskrivninger 1. juli 2016.....	424.896	679.863
Årets resultat .....	778.550	374.149
Andre reguleringer.....	1.169.376	0
<b>Opskrivninger 30. juni 2017.....</b>	<b>2.372.822</b>	<b>1.054.012</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....</b>	<b>9.238.860</b>	<b>1.054.013</b>
	Tilgodehavende i associerede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgode- havender
Kostpris 1. juli 2016.....	400.000	347.981
Tilgang.....	0	90.235
Afgang.....	-200.000	-208.550
<b>Kostpris 30. juni 2017.....</b>	<b>200.000</b>	<b>229.666</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....</b>	<b>200.000</b>	<b>229.666</b>

## NOTER

## Note

**Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)**

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Bakkegård A/S, Vejen.....	11.382.715	1.008.550	100 %

**Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)**

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
JJ Hydraulik A/S, Holbæk.....	3.162.039	1.122.446	33,33 %

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger til forsikringer mv.

9

	2017 kr.	2016 kr.
<b>Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

10

**Hensættelse til udskudt skat**

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver, materielle anlægsaktiver og finansielle forpligtelser, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

11

	2017 kr.	2016 kr.
Udskudt skat, 1. juli 2016.....	1.860.179	2.219.982
Hensat i året.....	492.107	-359.803
<b>Udskudt skat 30. juni 2017.....</b>	<b>2.352.286</b>	<b>1.860.179</b>

**Langfristede gældsforpligtelser**

	1/7 2016 gæld i alt	30/6 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banklån.....	2.502.766	0	0	0
Leasinggæld.....	30.047.950	23.741.771	11.202.697	0
	<b>32.550.716</b>	<b>23.741.771</b>	<b>11.202.697</b>	<b>0</b>

12



**NOTER****Note****Eventualposter mv.****13****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået husleje-forpligtelse, og har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasingaftaler.

De indgåede husleje-forpligtelser er opsigelig med dels 3 og 6 måneders varsel. Den månedlige leje udgør 19 og 22 tkr., svarende til restforpligtelser på 56 og 132 tkr.

De indgåede operationelle leje- og leasingaftaler har en restløbetid på gennemsnitligt 32 måneder. Den månedlige leasingydelse udgør gennemsnitligt 1.046 tkr., mens den samlede restforpligtelse udgør i alt 36.756 tkr., hvoraf 35.366 tkr. forfalder indenfor 5 år.

Selskabet har desuden stillet kaution for øvrige selskabers mellemværende med pengeinstitut. Mellemværendet kan pr. 30. juni 2017 opgøres til samlet 7.783 tkr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Martin Henriksen Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****14**

Til sikkerhed for bankgæld, 12.346 tkr., er der afgivet skadesløsbreve med virksomhedspant på 6.800 tkr. Virksomhedspantet omfatter goodwill, produktionsanlæg og maskiner, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 27.586 tkr.

Desuden er der til sikkerhed for bankgæld afgivet pant i den fulde selskabskapital i tilknyttet virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 9.239 tkr.

**Nærtstående parter****15**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Martin Henriksen Holding ApS, Sasserbrovej 29, 4173 Fjenneslev, kapitalejer.

Martin Henriksen, Haverupvej 59, 4180 Sorø, enekapitalejer i Martin Henriksen Holding ApS.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
